PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 400 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.729

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:

 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
 importância de R$492.073,82 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 491.829,25

 01 02 01 GABINETE DO PREFEITO

 9 04.122.0017.2004.0000 ADMINISTRAÇÃO POPULAR 1.227,60
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  11500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 39 04.122.0002.2111.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA 1.530,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  11500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 100 12.361.0007.1143.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO 4.950,33
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  21540
 1 Recursos do Exercício Corrente
 250 104 Recurso do FUNDEB - 30%

 01 07 01 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 582 10.301.0008.2340.0000 ATENCAO BASICA A SAUDE 2.000,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:  31621
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300 202 Recurso de Convênios e Programas da Saud

 266 10.302.0009.2052.0000 ATENCAO MEDIA E ALTA COPLEX. AMBUL. E HOSPITALAR 15.194,80
 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.:  31500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300 201 Recurso da Saude 15%

 01 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício:2023

 DECRETO Nº 400 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.729

 010803 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 603 08.244.0013.2256.0000PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS 6.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 41660
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110301 Recurso de Convênio e Programa - Outras

 010901 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 425 15.451.0006.1110.0000GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 62.852,48
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 429 15.451.0006.1202.0000GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 265.850,60
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 593 15.451.0006.1222.0000GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 77.118,44
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 011102 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

 496 27.812.0005.2269.0000ESPORTE EM AÇÃO 1.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 11500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 011102 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

 631 27.812.0005.1199.0000ESPORTE EM AÇÃO 244,57
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 51701
 1 Recursos do Exercício Corrente
 110301 Recurso de Convênio e Programa - Outras

 011103 DIVISAO DE TURISMO E CULTURA

 514 23.695.0004.2225.0000DESENVOLVIMENTO DO TURISMO  E CULTURA EM SÃO P 53.605,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001001 Recursos Proprios do Municipio

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 400 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.729

 Excesso: 244,57

 Fontes de Recurso

 1 701 244,57

 Anulação:

 01 02 01 GABINETE DO PREFEITO

 19 04.122.0017.2006.0000 ADMINISTRAÇÃO POPULAR -1.530,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 23 04.122.0017.2244.0000 ADMINISTRAÇÃO POPULAR -1.227,60
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  1 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 81 12.122.0007.1148.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO -40.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  2 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200 101 Recurso Educação 25%

 99 12.361.0007.1143.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO -4.950,33
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  2 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200 101 Recurso Educação 25%

 156 12.365.0007.1047.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO -20.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  2 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200 101 Recurso Educação 25%

 191 12.365.0007.2360.0000 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DA EDUCAÇÃO -30.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  2 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 200 101 Recurso Educação 25%

 01 07 01 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 251 10.301.0008.2340.0000 ATENCAO BASICA A SAUDE -2.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  3 1621
 1 Recursos do Exercício Corrente
 300 202 Recurso de Convênios e Programas da Saud

 01 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 400 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.729

 01 08 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 399 08.244.0013.2256.0000 PROMOÇÃO SOCIAL PARA TODOS -6.500,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  4 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 416 15.122.0006.2273.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -200.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 418 15.122.0006.2273.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -65.850,60
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  1 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 433 15.451.0006.2210.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -11.426,24
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 435 15.451.0006.2210.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -11.426,24
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  1 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 440 15.452.0006.1016.0000 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO -77.118,44
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  1 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 11 02 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

 489 27.812.0005.2268.0000 ESPORTE EM AÇÃO -1.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  1 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 497 27.812.0005.2269.0000 ESPORTE EM AÇÃO -3.605,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  1 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 01 12 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGOCIOS E MEIO AMBIENTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
 RUA RUI BARBOSA, 335, CENTRO

 37464948/0001-08 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 400 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.729

 01 12 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGOCIOS E MEIO AMBIENTE

 550 26.782.0003.2088.0000 DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL -15.194,80
 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R. Grupo:  1 1500
 1 Recursos do Exercício Corrente
 001 001 Recursos Proprios do Municipio

 Anulação ( - ) -491.829,25

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU

 PREFEITO MUNICIPAL